ESTADO DO PIAU!
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUWíCIPALOE

FRANCISCO MACEDO
CO‘.VlI'lji’lcduMÍ>iSÁH SfÓBl»

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N" 01/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal n°

223/2018 e alterada pelas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021,

convoca os (as) candidatos(as), abaixo relacionados(as), aprovados(as)

nas vagas do Teste Seletivo SimpllUcado n“ 01/2021, realizado por esta

Prefeitura, homologado pelo Decreto n“ 49/2021, de 11 de junho de 2021,

pai'a comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Francisco Macedo -PI,

até 0 dia 16 de junho de 2021, munidos dos documentos e atendendo aos

requisitos seguintes;

1- Os (as) candidatos (as) aprovados (as), conforme edital n"". 01/2021,

deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Francisco Macedo -

PI, sediada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro, Francisco

Macedo-PÍ, CEP: 64.683-000, até ás 12horas do dia 16 de junho de 2021,

munidos da seguinte documentação:

a) Carteira de Identidade;

b) Cadastro de Pessoas Físicas;

c) Título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

d) Comprovante de residência;

e) Dados Bancários de Agência do Banco do Brasil;

f) Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;

g) Cerificado/Diploma devidamente autenticado pelo MEC que

comprove a escolaridade compatível com o cargo concorrido;

h) Declaração de inexistência de acumulação de cargos;

i) Certidão de Antecedentes Criminais emitida pela Justiça Estadual e

Federal;

1

www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail; prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

j) Registro no Conselho Profissional competente, exigidos para os cargos

específicos;

i) PIS/PASEP/NIT;

m) Ficha de cadastro emitido pela Prefeitura devidamente preenchida;

n) Certidão de Nascimento ou Casamento;

r
PREFEITURA MUNICIPAL OE

FRANCISCO MACEDO
rá',SÍ=<l.'>ÍW'UM« SÕvii''SIÔsI»

o) Cadastro de Pessoa Física do pai e da mãe (em caso de falecimento dos

pais, deve apresentar uma declaração).

2. O (a) Candidato(a) aprovado (a) deverá apresentar-se na Prefeitura

Municipal de Francisco Macedo - PI, portando consigo todos os documentos

constantes do item 1, no endereço citado e até a data prevista.

3. Não poderá ser admitido no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Francisco Macedo -PI, o (a) candidato(a):

3.1 - Considerado (a) INAPTO(A) para exercer as atribuições inerentes ao

cargo para o qual prestou o Processo Seletivo Simplificado n° 01/2021 do

município de Francisco Macedo - PI;

3.2 - Que deixar de entregar um ou mais, dos documentos exigidos no item 1

deste Edital de Convocação.

4. Candidatos(as) convocados(as):

4.1 - Relação dos(as) Candidatos(as) que deverão se apresentar na Prefeitura

Municipal de Francisco Macedo - PI:

CARGO; MÉDICO/ESF

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÂO FINAL

1 Luanna Dias Leão Amorim 5.031.842 SSP/PI 9,8 18,8

CARGO; MÉDICO PARA O CENTRO DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

PONTUAÇÂ
O FINAL

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

Sebastiao Wagner Pereira
Alves

1 663276 SSP/PI 9,6 19,2

2 Matheus de Sá Carvalho
Feitosa Reis

3221231 SSP/PI 9,4 19,1

2

www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pl

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
f.ni,iI'jl;‘ÍOOlil4»SÓv«i'i5Íó«i*

CARGO: FISIOTERAPEUTA

PONTUAÇÃO
FINAL

OR NOME CARTEIRA DE

IDENTIDADE
NOTA DA

ENTREVISTAD

Conceição de Maria de
Araújo Bezerra

1 3.007.843 SSP/PI 9,3 18,9

2 Carminete Macedo 3.544.364 SSP/PI 9,0 18,3
Rodrigues

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

PONTUAÇÂ
O FINAL

OR NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTAD

1 Eusa Maria de Alencar 3.685.540 SSP/PI 8,0 15,4

CARGO: MOTORISTA CNH-B

PONTUAÇÂ
O FINAL

OR NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTAD

1 Daguim Fernando de Sousa 2191748 SSP/PI 9,0 17,9

CARGO: MOTORISTA CNH-C

PONTUAÇÂ
O FINAL

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

1 Anderson de Sousa Galvao
Silva

3289992 SSP/PI 9,3 17,3

2 Cristovão de Macedo
Carvalho

3144951 SSP/PI 9,7 16,2

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

ORD NOME CARTEIRA DE

IDENTIDADE
NOTA DA

ENTREVISTA
PONTUAÇ
ÃO FINAL

1O Ivaneide Irene da Silva 1759803 SSP/PI 7,0 15,7

CARGO: DENTISTA

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÃO FINAL

1 Helena Karla de Sousa
Alencar

7.546.460 SDS/PE 9,7 19,3

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÃO FINAL

Paula Marlene de Carvalho1 2317946 SSP/PI 8,0 17,0
2 Tais de Jesus Galdino Lima 3.751.681 SSP/PI 7,0 16,4

3

www.franciscomacedo.pi.gov.br

E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro

CEP; 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080
CNPJ: 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
.'IK ‘i'001'J* Si6e;«

CARGO; TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA CENTRO DE BNFRENTAMENTO AO
COVID-19

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÃO FINAL

1 Luana de Jesus Brito 49.634.234-4 SSP/SP 8,2 16,7
2 Maria Vanesia da Costa

 Araújo

5049256 SSP/PI 8,0 16,1

CARGO; TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÃO FINAL

Teresinha Rodrigues Lopes1 1.759.863 SSP/PI 9,6 17,0

CARGO; ASSISTENTE SOCIAL

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÃO FINAL

Jéssica Guiomar Sousa
Silva

1 3.190.694 SSP/PI 9,5 18,2

CARGO; ENFERMEIRO/ESF

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

PONTUAÇ
ÃO FINAL

NOTA DA

ENTREVISTA

Francisco Naelson da Silva1 3064671 SSP/PI 9,6 18,4

CARGO: ENFERMEIRO PARA CENTRO DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

ORD NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA
ENTREVISTA

PONTUAÇ
ÃO FINAL

1 Jéssica Matildes do
Nascimento

2.888.125 SSP/PI 9,5 19,0

GABINETE DO PREFEITOMUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

ESTADO DO PIAUÍ, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho de 2021.

^-vàoJO Òl
Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipal

4

www.franciscomacedo.pi.gov.br

E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

219Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLI

ld:0047CE2AAB10480A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISC O MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, 3 6, Centro
C E P : 64.683-000 - Fone (89) 3435-008 0

CNP.J: 0l.612.577/0001-17
ADM 20 2 1-2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021

PROCESSO SELETNO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 0 1/20 21

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO

DO PIAUI , no u so d e suas atribuições conferidas pela Lei Mu nicipal nº

223/2018 e alterada pelas Leis Municipais nº 233/2019 e 258/202 1,

convoca os (as ) candidatoa(as), abaixo relacionados(as), aprovadoa(aa )

nas vagas do Tes te Seletivo SimpUftcado n º 01/2021, realizad o por esta

Prefeitura, homologado pelo Decreto n º 49 / 202 1, d e 11 d e junho d e 2 0 21,

para comp arecer na sed e da Prefeitura Municipal de Francisco Macedo -PI,

até o d ia 16 de junho d e 2 0 21, munid os dos d ocu mentos e a te n den do aos

requisito s seguintes:

1- Os (as) candidato s (as) aprovados (as), conforme ed ital nº . 0 1/2021,

deverão comparecer na sede da Prefeitura Mu nicipal d e Francisco Macedo -

PI, sed iad a na Avenida Maria de Carvalho Alencar, 36, Centro , Francisco

Macedo-PI, C EP: 6 4.683-0 00, até às 12horas d o d ia 16 d e j u nho de 2 0 21 ,

mun idos da seguinte documentação:

a) Carteira de Identidade;

b) Cadas tro de Pessoas Fialcas;

c) Titulo de eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

d) Comprovante de res idência;

e) Dados Bancários de A&ê ncia do Banco do Bras il;

f) Cert.ificado de Res ervist:a, para os candidat:os do s exo mas culino;

g) C e riflcado/Di ploma devidamente autenticado pelo MEC que

comprove a e s colaridade compat:ivel com o cargo concorrido;

h) Declaraçã o d e inexistê ncia de acumulação de carao• ;

i) Certidão de Antecedentes Criminais emitida pela Jus tiça E s tadual e

Federal;

JI Registro no Conselho Profissional competente, exigidos para os cargos

especülcos;

i) PIS/PASEP/NIT;

m) Ficha de cadastro emitido pela Prefeitura devidamente preenchida;

n) Certidão de Nascimento ou Casamento;

o) Cadastro de Pessoa Física do pai e da mãe (em caso de falecimento dos

pais, deve apresen tar u ma declaração).

2. O (a) Candidato(a) aprovado (a) devera apresentar-se na Prefeitura

Mu nicipal de Francisco Macedo - PI, portando consigo todos os documentos

constantes do item 1, no endereço citado e até a data prevista.

3. Não poderá ser admitido no Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Francisco Macedo -PI, o (a) candidato(a) :

3 . 1 - Considerado (a) INAPI'O(A) para exercer a s atribuições inerentes ao

cargo para o qual prestou o Processo Seletivo Simplificado n º 0 1/2021 do

município de Francisco Macedo - PI;

3 .2 - Que deixar de entregar um ou mais, dos docu mentos exigidos no item 1

deste Edital de Convocação.

4 . Cand!datos(as) convocados(as) :

4 . 1 - Relação dos(as) Candidatos(as) que deverão se apresentar na Prefeitura

Municipal de Francisco Macedo - PI:

CARGO: MÉDICO/ESF

ORD NOIIIE CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA PONTUAÇ
ENTREVISTA ÃO FIIJAL

1 • Luanna Dias Leão Amorim 5.031.842 SSP PI 9 ,8 18 8

CARGO: lmDICO PARA O CENTRO DE ENJ'RENTAIIENTO AO COVJD-19

ORD NOME CARTEIRA DE NOTA DA PONTUAÇA
IDENTIDADE ENTREVISTA O FIIJAL

1. Sebastião Wagner Pereira 663276 SSP/PI 9 ,6 19,2
Alves

2º Matheus de Sã Carvalho 3221231 SSP/ PI 9 ,4 19, 1
Feitosa Reis

OR
D
lº

2º

OR
D
1 o

OR
D
1 o

ORD

1 o

2º

ORD

1 o

ORD

lº

ORD

1º
2º

CARGO: FISIOTERAPEUTA

NOIIIE CARTEIRA DE NOTADA PONTUAÇÃO
IDENTIDADE ENTREVISTA

Conceição de Maria de 3.007.843 SSP/PI 9,3
Araújo Bezerra

Carminete Macedo 3.544.364 SSP/PI 9 ,0
Rodrigues

CARGO: AUXILIAR DE SA"ÓDE BUCAL

NOME

Eusa Maria de Alencar

CARTEIRA DE
IDENTIDADE

3.685.540 SSP/PI

NOTADA
ElfTREVISTA

8,0

CARGO: MOTORISTA CNB-B

NOME

Da · Fernando de Sousa

CARTEIRA DE
IDENTIDADE

2191748 SSP PI

CARGO: MOTORISTA CNH-C

NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

Anderson de Sousa Galvão 3289992 SSP/PI
Silva

Cristovão de Macedo 3144951 SSP/ PI
Carvalho

NOTADA
ENTREVISTA

90

NOTADA
ENTREVISTA

9,3

9,7

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIA&

FIIJAL
18,9

18,3

PONTUAÇ
O FIIJAL

179

PONTtJAÇA
O FINAL

17,3

16,2

NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

NOTA DA PONTUAÇ
ENTREVISTA ÃO FINAL

Jvaneide Irene da Silva 1759803 SSP PI 7,0 18,7

CARGO: DENTISTA

NOME CARTEIRA DE NOTADA PONTtJAÇ
IDENTIDADE ENTREVISTA ÃO FINAL

Helena Karla de Sousa 7.546.460 SDS/PE 9,7 19,3
Alencar

CARGO: AGENTE COMUNITÃRIO DE SA'ODE

NOME CARTEIRA DE NOTADA PONTUAÇ
IDENTIDADE ENTREVISTA ÃO J.l'llfAL

Paula Marlene de Carvalho 2317946 SSP/PI 8 ,0 17,0
Tais de Jesus Galdino Lima 3.751.681 SSP/PI 70 164

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA CENTRO DE ENFRENTADNTO AO
COVID- 19

ORD NOIIB CARTEIRA DE NOTADA
IDENTIDADE ENTREVISTA

1 o Luana de J esus Brito 49.634.234-4 SSP/SP 82
2º Maria Vanesia da Costa 5049256 SSP/ PI 8 ,0

Araújo

CARGO: TiCNICO DE ENFERMAGEM

ORD NOME

1 ° Tcrcsinha Rodri cs Lo cs

CARTEIRA DE
IDENTIDADE

1.759.863 SSP PI

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ORD

1 o

ORD

NOME CARTEIRA DE
IDENTIDADE

Jéssica Guiomar Sousa 3.190.694 SSP/PI
Silva

CARGO: ENFERMEIRO/ESF

NOME

Francisco Naelson da Silva

CARTEIRA DE
IDENTIDADE

3064671 SSP PI

NOTADA
ENTREVISTA

96

NOTADA
ENTREVISTA

9 ,5

NOTADA
ENTREVISTA

9,6

PONTUAÇ
ÃO FIHAL

16 7
16,1

PONTUAÇ
ÃOFIHAL

170

PONTUAÇ
ÃO FINAL

18,2

PONTUAÇ
ÃO FINAL

18,4

CARGO: ENFERMEIRO PARA CENTRO DE ENFRENTADNTO AO COVID-19

ORD NOME CARTEIRA DE NOTADA PONTUAÇ

lº
IDENTIDADE ENTREVISTA ÃO FINAL

Jéssica Matildes do 2.888.125 SSP/PI 9 ,5 19,0
Nascimento

GABINETE DO PREFEITOMUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO,

ESTADO DO PIAUÍ, aos 14 (quatorze) dias do mês de junho de 2021.

~ y\ -A....:t.:.i ~ ~\b..l'l.t;O
Adeibon Antão de Carvalho

Prefeito Municipal